*Notizie topografiche. Contrada del Mayno vicina a quella dei Meraviglia.*

Giovedì, 2 ottobre.

Instante domino Johanne Andrea Besutio, ordinatum fuit quod opturetur porta respiciens in contrada del Mayno sediminis ipsius fabricae, eidem domino Johanne Andreae locati, per agentes nomine praefatae fabricae, expensis ipsius fabricae, et quod fiat alia porta a latere respiciente in contrada de Mirabiliis, modo ipse dominus Johannes Andreas teneatur et obligatus sit de suis denariis expendere lib. 20 imp. in quodam saloto in terra, in quo fiebat stalla, ad ornatum ipsius saloti.

*Concedono al conte Borromeo al prezzo di costo N. 16 colonne di marmo co' loro capitelli, da porsi nella sua casa.*

Giovedì, 9 ottobre.

Audito domino Johanne Thoma Marliano, agente et petente nomine magnifici et praestantissimi comitis domini Ludovici Bonromei, ut praedicti domini deputati velint effodi facere ac eidem vendere petias sedecim marmoris albi, pro faciendo tot columnas cum suis capitelis, ponendas in sedimine praefati comitis; praefati domini deputati, dignis moti respectibus, ordinaverunt et ordinant quod effodiantur dictae petiae sexdecim marmoris ut supra requisitae, ac eidem domino comiti vendantur eo pretio, quo venient seu costabunt praefatae fabricae.

Addi 14 ottobre.

Magistro Johanni Petro de Donatis, lignaminum intaliatori, scutos quinque a sole pro parte solutionis ejus mercedis intaliaturae angelorum duorum, ponendorum ad ornatum sacratissimi clavi Domini nostri Jesu Christi, positi in praedicta majori ecclesia, l. 24, s. 10.

*A Gio. Antonio da Oggiono, scultore d'ornato, è concesso di lavorare pel conte Rusca.*

Lunedì, 20 ottobre.

Concessa fuit licentia magistro Johanni Antonio de Uglono, magistro a foliamine, eundi ad laborandum in servitiis magnifici comitis Lanterii Ruschae per menses duos proxime futuros.

*Corrispettivo d'affitto di una camera locata ad un francese.*

Giovedì, 23 ottobre.

Ordinarono fare a favore del signor Pietro de Fochis di Francia investitura novennale di una camera grande, situata al di sopra della porta della corte dell'Arengo prospiciente in piazza, contro l'annuo fitto di un pajo di capponi.

*Notizie topografiche.  
Citadella di porta ticinese.  
Torri. Porta del ponte di Turno.*

Giovedì, 30 ottobre.

Cum proximis diebus per reverendum dominum fratrem Ludovicum de Landriano, praepositum ecclesiae Vicoboldoni, narratum fuisset se habere domum quamdam cum horto uno, contiguam muro citadellae hujus civitatis Mediolani, et annexam turri ubi dicitur porta pontis del Turno, et inter murum ipsius citadellae et aquam navigii seu fossi Mediolani, adesse quoddam spatium terrae juris et proprietatis praefatae fabricae, ac propterea requisitum fuisset spatium praedictum terrae, incipiendo a dicta porta pontis del Turno, usque ad primam turrim immediate sequentem, eundo versus portam ticinensem Mediolani, sibi per praefatos dominos deputatos in emphyteosim concedi debere, offerentem se soluturum praefatae venerabili fabricae aliquod honestum pretium, limitandum et taxandum per praedictos dominos deputatos, et ex hoc data fuerit provincia magnificis dominis Johanni Azoni de Regnis juris utriusque doctori, et Aluysio de Brugora, ex dominis deputatis praefatae venerabilis fabricae, ut se conferrent in locum praedictum, et viderent an postulata per praefatum dominum praepositum forent concedenda vel ne, deinde capitulo praefatae fabricae referrent; auditaque relatione facta per praefatos dominos Johannem Azonem et Aluysium, ordinatum fuit, omnibus bene consideratis, morem gerendum esse honestae petitioni praefati reverendi domini praepositi, et ei concedendum esse spatium, de quo supra, in emphyteosim perpetuam; ipso tamen solvente praefatae fabricae omni anno lib. 4 imp. Et quod praedictus dominus praepositus possit opturare seu obturari facere illas duas portas, existentes in dicto muro citadellae juxta ortum ecclesiae s. Crucis, ipso tamen faciente seu fieri faciente unam aliam portam in dicto muro citadellae, ab alio latere dictae primae turris, videlicet versus portam ticinensem, ad usum et benefitium praedictae domus s. Crucis. Postea autem praefati domini deputati, inhaerentes ordinationi praedictae, ordinaverunt et ordinant quod in casu, quo praefatus dominus praepositus prohiberetur obturare seu obturari

facere dictas duas portas, quod eo in casu non intendunt praedictam ordinationem sortiri effectum respectu dicti spatii terrae, nisi a dicta porta pontis del Turno usque ad primam portam dictae domus s. Crucis, et non aliter; et ellegerunt et elligunt praedictos dominos Johannem Azonem Regnam et Aluysium de Brugora, qui intervenire habeant in ipso instrumento investiturae libellariae, ut supra, faciendae in dictum dominum praepositum de dicto spatio terrae, de quo supra.

*Pretore di Volpedo.*

Lunedì, 1 dicembre.

Elessero il giurisperito Filippo da Proveria in pretore di Volpedo.

*Cristoforo da Solaro e suo nipote  
Nicola da Merate.*

Lunedì, 8 dicembre.

A richiesta di maestro Cristoforo da Solaro, scultore di statue della fabbrica, concessero licenza al suo nipote Nicola da Merate, di andare a lavorare altrove con esso Cristoforo fino a Natale.

Addi 9 dicembre.

Philippino de Magrera l. 37 imp., occasione unius Annuntiae cum aliis rechamis positus super quodam palio damaschi turchini pro usu altaris arboris, et occasione unius capini rasi cremasilis cum quadam figura gloriosissimae Virginis ascendentis in coelum, rechamati cum uno bindello auri fini circum circa, pro usu dicti altaris arboris.

*Manutenzione del tetto della chiesa.*

Addi 10 dicembre.

Pacti et conventionem facti tra li magnifici domini Maffeo da Landriano et Johanne Antonio Bosso, tuti duy de li signori deputati de la venerabile fabrica de la chiesa mazore de Milano a nome de la prefata fabrica per una parte, et magistro Theodoro de Polono dicto de Biella, fiolo del quondam Antonio, quale

habita in porta romana in parochia de s. Nazaro de dentro de Milano, per l'altra parte, tra esse parte da essere attexo, observato et mandato ad effecto, solemnem et mutua stipulatione interveniente.

Primo: che 'l dicto magistro Theodoro sia tenuto et obligato da qui anni novi proximi a venire, principiati a la festa de Pasqua de la resurrectione del nostro Signore messer Jesu Cristo, prossima passata, mantenere che la chiesa mazore de Milano sia bene recoperta per modo, che alchuno tempo del anno de dicti anni 9 proximi a venire tuto il tegiame de dicta gesia mazore non habia a strapiovare, et questo a proprie spese de dicto magistro Theodoro, per respecto de la sua fatica et de le altre persone li farà bixogno per recoprire li tegiami de dicta gesia; et che li prefati signori deputati de la prefata fabrica, quali de presente sono et in futurum saranno, siano obligati a dare a dicto magistro Theodoro tuta la materia andarà per recoprire la dicta gesia, consignata sopra l'opera. Et achadendo andasse remosto alchuno legname grosso, che sia al dicto tegiame de la dicta gesia, che li prefati signori deputati siano obligati a farlo mettere in opera a proprie spexe de dicta fabrica.

Item che li prefati signori deputati siano obligati a dare ogni anno, durante dicto tempo de anni 9 proximi a venire, a dicto magistro Theodoro per la mercede sua de tenere et mantenere bene recoperta dicta gesia, come è dicto de sopra, tante volte quanto sarà bisogno recoprire, libre 35, videlicet libre trentacinque imperiali. cioè la mita in ciascuna festa de s. Martino, et l'altra mita in ciascuna festa de Pasqua de la resurrectione del nostro Signore messer Jesu Cristo, che immediatamente seguirà la dicta festa de s. Martino de ciascuno anno, et libre quatro imperiali ogni anno ne li termini suprascripti, per causa de brente due de vino.

Item che 'l dicto magistro Theodoro sia obligato, durante dicto tempo de anni 9 ut supra, a sue spexe recoperire bene, ita che non strapiovano, tuti li tegiami de le possessione et case, quale ha la dicta fabrica, cosi de dentro de Milano quanto de fora; et achadendo che dicti tegiami immediate da poi che dicto magi-

stro Theodoro li habia ricoperiti, strapiovare, dicto magistro Theodoro sia obligato recoperirli per modo che non strapiovano, a sue spexe ut supra, et senza alcuno pagamento; dando però dicti domini deputati tutà la materia li andará a recoperire dicti tegiami sopra l'opera, com'è dicto de sopra, et facendo remettere essi domini deputati tuto el legname grosso a spexe proprie de la prefata fabrica, com'è dicto de sopra.

Item che li prefati domini deputati, a nome de la prefata fabrica, siano obligati a dare al dicto magistro Theodoro per la mercede sua a recoperire essi tegiami de le possessione et case de dicta fabrica, cosi de dentro de Milano quanto de fora, dinari duy imp. per ogni tri quadreti recoperiti de dicti tegiami, et bochale uno et mezzo de vino ogni di che lavorará dicto magistro Theodoro in recoperire dicti tegiami de le possessione et case ut supra proxime, pagando li dicti duy dinari per ogni tri quadretti ut supra ogni annò ne li termini suprascripti; et quali tegiami siano mesurati ogni anno per li inzieri de la prefata fabrica, a la quale misura dicto magistro Theodoro sia obligato a starli.

Domenica, 21 dicembre.

Elessero ad ufficiali per l'anno seguente:  
Al magistrato, Giovanni de' Perego.  
All'esattoria, Galeazzo Bossi.  
Alle munizioni, Gerolamo Candiano notaro.  
Alle liste, Giacomo de' Lunghignana.  
Alla cassina, Gian Pietro de' Gradi.  
Al tiburio, Ludovico de' Solza.

Addi 26 dicembre.

Francisco de Gluxiano, lapicidae seu scultori fabricae, l. 14, s. 15 imp., occasione giornatarum 59 per eum factarum ad computum s. 15 pro qualibet giornata.